
DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 3  Del 19-01-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME PER CONCESSIONE LOCULI.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di gennaio alle 

ore 18:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

        VISTE e RICHIAMATE: 

- la richiesta della sig.ra Maddalena Capriotti, in data 07.07.2020, con la quale chiede la 

restituzione della somma versata per la prenotazione del loculo, pari ad euro 1.800,00, 

rinunciando alla prenotazione ed al loculo stesso; 

- la richiesta della sig.ra Capriotti Filomena, in data 09.07.2020, con la quale chiede la 

restituzione della somma versata per la concessione di n. 1 loculo (Rep 45 – 2020 – 

loculo n. 39 fila I – blocco 1 – M), pari ad euro 2.400,00, rinunciando alla concessione 

del loculo stesso; 
 

         RILEVATO: 

1) che la concessione è stata accordata alla sig,ra Capriotti Filomena, a far data dal 

13/02/2020, per un importo complessivo di euro 2.400,00; 

2) che il valore della somma da corrispondere alla sig,ra Capriotti Filomena per la 

retrocessione del loculo è pari ad € 2.400,00; 

3) che il valore della somma da corrispondere alla sig.ra Maddalena Capriotti, per la 

prenotazione del loculo, è pari ad euro 1.800,00;   

 

    RITENUTO di accettare la restituzione del loculo da parte della sig.ra Capriotti 

Filomena e la restituzione della somma versata per la prenotazione del loculo; 

 

       VISTO D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 “Approvazione del Regolamento di 

polizia mortuaria”; 

       VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;  

 

  ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità e contabile, espressi dal 

Responsabile del Servizio Finanziario sulla deliberazione in esame; 

 

      VISTI: 

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

  

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI ACCETTARE la domanda di retrocessione del loculo presentata alla sig,ra 

Capriotti Filomena,  riconosciuto alla stessa la somma di euro 2.400,00, da imputare ad 

apposito stanziamento passivo del bilancio di previsione del corrente esercizio. 

 

2. DI ACCETTARE la richiesta della sig.ra Maddalena Capriotti, con la quale chiede la 

restituzione della somma versata per la prenotazione del loculo, pari ad euro 1.800,00. 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio competente gli adempimenti 

conseguenti al presente atto. 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 

comma 4^ art. 134  del T.U. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 25-01-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 19-01-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 05-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


